
OPONENTSKÝ  POSUDEK 

Jméno :   Anna Hejzlarová 

Téma  :    Postavení těhotné ženy v pracovněprávních vztazích 

Rozsah:    55 stran vlastního textu 

Datum :    odevzdáno 21.3.2018 

 

1. Diplomantka předkládá k hodnocení diplomovou práci na velmi aktuální téma. Postavení 

těhotné ženy zkoumá jako postavení těhotné zaměstnankyně. 

2. Zpracování tématu je poměrně náročné, zejména po vstupu ČR do EU. Ochrana těhotných 

žen a matek by měla být prioritou každé vyspělé společnosti. 

3. Práce obsahuje všechny požadované náležitosti a přílohy. Má logickou strukturu a použité 

desetinné členění přispívá vhodně k větší přehlednosti a orientaci. 

4. Rozvržením tématu, jeho obsahem a formou zpracování prokázala diplomantka dobrou 

orientaci v relevantních právních předpisech, odborné literatuře a judikatuře. 

5. Předložená diplomová práce splnila cíl, který si diplomantka vytýčila, tj. zhodnotit 

současnou právní úpravu institutů ochrany těhotných zaměstnankyň v českém právu. 

Systematicky je zpracovávané téma rozvrženo vhodně, věcně správně a logicky. Diplomantka 

prokázala při zpracování odpovídající schopnost práce se zdroji a kritické analýzy. Citační 

norma byla dodržena. Práce má vhodnou úpravu a její jazyková a stylistická stránka je na 

dobré úrovni. 

6. K předložené diplomové práci nemá oponent podstatnější připomínky a doporučuje ji 

k obhajobě. V průběhu obhajoby vysvětlí diplomantka princip podpory a dosažení rovného 

zacházení s muži a ženami na trhu práce při uplatňování práva na zaměstnání. Navržený 

klasifiakční stupeň: výborně. 

 

V Praze 14. května 2018      JUDr. Jan Kotous 


